
российская федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 27.04,2023 Усть-Илимск № 87

Об итогах проведения Муниципальных Турнирных игр «Что?, Где?, Когда?» в 
2022-2023 учебном году» на кубок Отдела образования района.

Согласно плана работы с мотивированными детьми в районе на 2022-2023 учебный 
год, в целях развития интеллектуальных способностей обучающихся, выявления лучших 
знатоков по интеллектуальным играм , на основании Положения о проведении 
интеллектуальной игр «Что?, Где?, Когда?» на кубок Отдела образования района, с 
30.09.2022 года по 20.03.2023 года, совместно со спортивно- молодежным центром 
«Притяжение» и творческой группой «Планета интеллекта» города Усть-Илимск , были 
организованы и проведены 6 турнирных игр , В данном мероприятии приняли участие все 
школы района. Результаты турнирных игр «Что? Где? Когда?» подводились по трем 
возрастным группам - младшая группа (5-7 классы), средняя группа (8-9 классы), старшая 
группа (10-11 классы). На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 62.2 Положения 
об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский 
район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты турнирных игр «Что?,Где?,Когда?» по трем возрастным 
группам. Наградить победителей в группах кубками и дипломами Отдела 
образования, наградить призеров в данных группах дипломами. Отдела образования

Младшая группа (5-7 классы)

1 место- команда МОУ «Эдучанская СОШ» (руководитель Классен А.О.)
2 место- команда МОУ «Тубинская СОШ» (руководитель Николотова В.С.);
3 место - команда МОУ «Невонская СОШ№2» (руководитель Гюрджян Е.А.).

Средняя группа (8-9 классы)

1 место -команда МОУ «Невонская СОШ №2» (руководитель Гюрджян Е.А.);
2 место -команда МОУ «Седановская СОШ» (руководитель Боровская Т.А.);
3 место -команда МОУ «Невонская СОШ №1» (руководитель Палеха Н.Н.);

Старшая группа (10-11 классы)

1 место-команда МОУ «Невонская СОШ №1» (руководитель Палеха Н.Н.);
2 место -команда МОУ «Седановская СОШ» (руководитель Боровская Т.А,);
3 место -команда МОУ «Железнодорожная СОШ №1» (руководитель Бостан Ю.В.).



2. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных организаций, за 
подготовку команд победителей и призёров по трем возрастным группам, по итогам 
проведения турнирных игр «Что?,Где?,Когда?» на кубок Отдела образования района:

- Классен А.О., учителю МОУ «Эдучанская СОШ»;
-Боровской Т.А.. учителю МОУ «Седановская СОШ»
-Николотовой В.С., библиотекарю МОУ «Тубинская СОШ»;
- Гюрджян Е.А.. учителю МОУ «Невонская СОШ №2»;
- Палеха Н.Н., учителю МОУ «Невонская СОШ №1»;
- Бостан Ю.В., учителю МОУ «Железнодорожная СОШ №1».

Заместитель начальника 
Отдела образования .О.А.Сотникова


